
2010 m. balandis
 
 
 
 
Kovo 30 Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 
pradėjo pavasarinę laukinių gyvūnų vakcinaciją prieš 
pasiutligę. Gyvūnai vakciną gauna, nurydami jiems 
numestą ėdalą. Ėdalas numetamas iš lėktuvų. 
 
Lietuviai jau trečius metus stengiasi visai panaikinti 
pasiutligę. Tai mirtina liga užkrečianti ir gyvulius, ir 
žmones. Kai simptomai pasirodo, jos jau negalima 
išgydyti.  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Pasiutęs šuo (naminiai gyvuliai dažniausiai suserga, kai jiems įkanda 
ir įdrėskia pasiutęs laukinis gyvulys) 

Europos Komisijos Sveikatos apsaugos vadovybė 
pagyrė Lietuvos pasiutligės naikinimo programą. Nuo 
2006 m. padėtis Lietuvoje žymiai pagerėjo – pernai 
nustatyti tik 63 atvejai (2008 m. - 69, 2007 m. - 432, 
2006 m.- 2232, 2005 m. - 1652). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norint visai panaikinti pasiutligę Lietuvoje, reikia 
bendradarbiauti su kaimynėmis. 

Bendradarbiauti su Latvijos veterinarijos specialistais 
labai sekasi. 2009 metais Lietuvos šiaurinėje dalyje, 
kuri ribojasi su Latvija, nenustatytas nei vienas 
pasiutligės atvejis. 

Daugiausia pasiutligės atvejų užregistruota tuose 
rajonuose, kurie ribojasi su Baltarusija - Ignalinos, 
Švenčionių, Šalčininkų ir Varėnos rajonuose. 

Lietuvoje pasiutligė dažniausiai randama lapių ir 
mangutų tarpe. Jie nevengia pulti ir žmones. 

 
 
Sveikas 
mangutas 
(usurinis šuo) (iš 
wikipedia) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sveikas lapiukas (iš 
wikipedia) 
 
 
 
 
 
 

 
Ką tu galvoji apie Lietuvos kovą prieš pasiutligę? 
 
Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
pasiutligė: Kai pasiutligės virusas patenka į organizmą, jis pažeidžia nervų sistema ir smegenis. Pagrindiniai 
simptomai yra agresyvumas, vandens baimė, pasunkėjęs rijimas, jautrumas šviesai, traukuliai ir depresija. Žmonėms 
apsikrėtus šiuo virusu, pablogėja bendra savijauta, pakyla temperatūra. Ligoniai tampa irzlūs, kankina nemiga. Vėliau 
atsiranda skausmas ryjant, persekiojimo haliucinacijos, sutrinka regėjimas, klausa. Mirtis ištinka paskutinėje ligos 
stadijoje, išsivysčius kvėpavimo sistemos paralyžiui; rabies 
 
ėdalas: gyvulių valgis, maistas; animal food 
 
mirtina: baigiasi mirtimi; deadly 
 
užkrėsti: perduoti ligą kitam; to infect 
 
panaikinti: padaryti, kad nebebūtų, nebesireikštų; to eliminate 
 
bendradarbiauti: bendrai su kitais dirbti, siekiant bendro tikslo; to cooperate 

mangutas: Minta varlėmis, vabzdžiais, driežais, paukščiais. Baikštus ir neagresyvus, užpultas slepiasi, apsimeta 
negyvu. Moka laipioti medžiais. Usūriniai šunys neloja. Lietuvoje tiek daug mangutų, kad leidžiama juos medžioti 
visus metus; racoon dog 

 
 


